



KILIMPA

A LIMPEZA LEVADA A SÉRIO

Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU
 Ref.: PREGÃO PRESENCIAL

2205.01/2018

Identificação do licitante

Razão Social: Kilimpa Comercio e Industria de Produtos de Limpeza Ltda ME
 CNPJ: 13.150.780/0001-06
 Endereço: Rua José Juarez, Nº 34, Galpão A, Parque Iracema - Maranguape/CE
 Telefone: (85) 3341 0760
 Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência:04812/C:32455-8

Inscrição Estadual: 06.422.1580

Email: kilimpa@hotmail.com.br

Identificação do Responsável

Nome: José Juarez Soares Filho
 RG: 1215010 - SSP
 Naturalidade: Brasileiro

CPF: 168346583-00

Estado Civil: Casado



MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

Número do Edital: 2205.01/2018

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE E MATERIAL PARA COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TURURU

LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
14	CADERNO COM 10 MATÉRIAS 200 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO CAPA DURA, COM 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS.	PANAMERICANO	UNIDADE	340	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 3.570,00	três mil, quinhentos e setenta reais	
17	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIIONDA - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIIONDA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES: 350X130X245MM.	ALAPLAST	560	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.212,00	dois mil, duzentos e doze reais		

Handwritten signatures and initials in the right margin.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL	VR. TOTAL
20	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 AZUL - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA A 0.7 CORPO EM MATERIAL TRANSPARENTE, PONTA DE LATÃO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. CAIXA COM 50 UNIDADES.		CX	390	R\$ 34,00		trinta e quatro reais	R\$ 13.260,00		treze mil, duzentos e sessenta reais
41	ENVELOPE BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO MEDINDO 16X22CM.	SCRYTY	UNIDADE	3900	R\$ 0,15		quinze centavos	R\$ 585,00		quinhentos e oitenta e cinco reais
42	ENVELOPE OURO 31X41 - ESPECIFICAÇÃO : ENVELOPE OURO MEDINDO 31X41. CAIXA COM 100 UNIDADES	SCRYTY	CX	410	R\$ 30,00		trinta reais	R\$ 12.300,00		doze mil, trezentos reais
57	FITA GOMADA, DE PAPEL, DE ALTA QUALIDADE, PARA EMPACOTAMENTO E USO GERAL, MEDINDO 38MM x 50M.	EUROCEL	UNIDADE	840	R\$ 8,00		oito reais	R\$ 6.720,00		seis mil, setecentos e vinte reais
74	LÁPIS PRETO N° 02. CONFECCIONADO EM MADEIRA, PARA ESCREVER, CAIXA COM 144 UNIDADES.	CIS	CX	148	R\$ 48,00		quarenta e oito reais	R\$ 7.104,00		sete mil, cento e quatro reais
83	PAPEL A4, OFICIO ALCALINO, ALTA ALVURA, FORMATO A4, GRAMATURA 750/M2, EMBALEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, RESMA COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS.	CHAMEX	CX	420	R\$ 199,00		cento e noventa e nove reais	R\$ 83.580,00		oitenta e três mil, quinhentos e oitenta reais
95	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ LOMBO ESTREITO, DIMENSÕES 35X28X4CM, ESPESSURA, 1,0MM, USUAL CARTÃO. CAIXA COM 20 UNIDADES	FRAMA	CX	350	R\$ 146,00		cento e quarenta e seis reais	R\$ 51.100,00		cinquenta e um mil e cem reais
96	PASTA AZ LOMBO LARGO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35X28X8CM, ESPESSURA 1,7MM, USUAL CARTÃO. CAIXA COM 20 UNIDADES	FRAMA	CX	350	R\$ 146,00		cento e quarenta e seis reais	R\$ 51.100,00		cinquenta e um mil e cem reais
VALOR TOTAL DO LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE R\$ 231.531,00										
duzentos e trinta e um mil, quinhentos e trinta e um reais										
LOTE 02 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE										
1	ÁCIDO MURIÁTICO, ÁCIDO CLORÍDRICO MURIÁTICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 LT DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	DRAGÃO	UNIDADE	740	R\$ 2,00		dois reais	R\$ 1.480,00		um mil, quatrocentos e oitenta reais
2	ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÕES AQUOSAS À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5% P/P. PRODUTO PODERÁ CONTER APENAS HIDRÓXIDO DE SÓDIO OU CÁLCIO, CLORETO DE SÓDIO OU CÁLCIO E CARBONATO DE SÓDIO OU CÁLCIO COMO ESTABILIZANTE, PODE TER AÇÃO COMO ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL, FRASCO PLÁSTICO DE 1 LT, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	KILIMPA	CX	1010	R\$ 15,00		quinze reais	R\$ 15.150,00		quinze mil, cento e cinquenta reais
3	ÁLCOOL EM GEL, CONCENTRAÇÃO DE 65% INPM, PARA ANTISSEPSESIA COMPLEMENTAR DAS MÃOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML, CAIXA COM 12 EMBALAGENS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	AVAX	CX	206	R\$ 4,00		quatro reais	R\$ 824,00		oitocentos e vinte e quatro reais



Handwritten signature and initials.

Handwritten signature and initials.

4	ÁLCOOL ETILÍCO, HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 92,8%INPM. APLICAÇÃO: USO LÍQUIDO. FRASCO CONTENDO 01 L DO PRODUTO, CAIXA CONTENDO 12 FRASCOS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	AVAX	CX	220	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 12.760,00	doze mil, setecentos e sessenta reais
5	CERA LIQUIDA, INCOLOR, A BASE DE CERA DE POLIETILENO, EMULSIFICANTE, PLASTIFICADA, COM AROMA AGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 750ML. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAIXA CONTENDO 12 EMBALAGENS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	BRILHOS	CX	50	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
6	DESENGORDURANTE DE COZINHA - ESPECIFICAÇÃO: REMOVEDOR DE GORDURAS E LIMPADOR DE USO GERAL. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTE, SOLVENTES, SEQUESTRANTE ALCALINIZANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COM 500 ML	KILIMPA	UNIDADE	550	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
7	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA VARIADA, FRASCO DE 01 L, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	SILVESTRE	CX	907	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 16.326,00	dezesseis mil, trezentos e vinte e seis reais
8	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSSOL, SEM CFC; ESSÊNCIAS SUAVES E VARIADAS, FRASCO DE 400ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	ULTRAFREX	CX	322	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais	R\$ 27.048,00	vinte e sete mil e quarenta e oito reais
9	DESODORIZADOR SANITÁRIO, TABLETE SÓLIDO DE 356, PARA APLICAÇÃO EM VASO SANITÁRIO, ESSÊNCIAS VARIADAS, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	SANY	PCT	770	R\$ 13,44	treze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 10.348,80	dez mil, trezentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
10	DETERGENTE - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO DE 500ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LIMPEX	CX	745	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 17.880,00	dezesseite mil, oitocentos e oitenta reais
11	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, COMPOSTA DE LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, NÃO ABRASIVA, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, FARDOS COM 08 UNIDADES, PESO LÍQUIDO DO PACOTE 60G.	INOVE	FARDO	26	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 364,00	trezentos e sessenta e quatro reais
12	ESPONJA MULTILUSO, DUPLA FACE (ESPUMA E FIBRA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 100 X 75 X 23 MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, EMBALAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 60 UNIDADES.	BAKANINHA	CX	29	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais
13	INSETICIDA. AEROSSOL, BAIXA TOXIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, SEM CFC, FRASCO COM 300ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	DOM LINE	CX	63	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais	R\$ 5.292,00	cinco mil, duzentos e noventa e dois reais



[Handwritten signature]

14	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFONADO, CO: CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VECULO, TIPO LIQUIDO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, LAUDO ANALÍTICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA, CAIXA COM 24 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	QBRILHO	CX	152	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 2.888,00	dois mil, oitocentos e oitenta e oito reais
15	LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO, INCOLOR OU AZUL, AROMAS DIVERSOS, FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, COM GATILHO PARA BORRIFADO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 24 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	KILIMPA	CX	35	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 1.120,00	um mil, cento e vinte reais
16	LIMPADOR MULTILISO, AROMAS DIVERSOS, FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 24 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	KILIMPA	CX	24	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
17	LUSTRA MÓVEIS, COM EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA EM AROMAS DIVERSOS, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. FRASCOS PLÁSTICOS CONTENDO 200ML DO PRODUTO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 24 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	ALDAX	CX	110	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 6.490,00	seis mil, quatrocentos e noventa reais
18	LUVAS PARA LIMPEZA (LÁTEX NATURAL) - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, LUVA DE LÁTEX NATURAL REVESTIDA COM VERNIZ SILVER, PALMA ANTIDERRAPANTE, FORRADAS NO INTERIOR COM FLOCOS DE ALGODÃO, TAM G. EMBALAGEM: PAR.	TARGE	PAR	870	R\$ 3,00	três reais	R\$ 2.610,00	dois mil, seiscentos e dez reais
19	PAPEL HIGIÊNICO, NA COR BRANCO, COM FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, GOFRADO E PICOTADO, NEUTRO, COM RELEVO, COMPOSTO DE 100% DE CELULOSE, TUBETE MEDINDO 4,0CM DE DIÂMETRO, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, LAUDO MICROBIOLÓGICO, PORTARIA 1.480 DE 31/12/90, FARDO COM 16 PACOTES COM 04 ROLOS DE 30M X 10CM.	SUBLIME	FARDO	2084	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 1.43.796,00	cento e quarenta e três mil, setecentos e noventa e seis reais
20	PAPEL TOALHA, FOLHA SIMPLES DE PRIMEIRA QUALIDADE, INTERFOLHADA DE 02 DOBRAS, COM 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, SEM FRAGRÂNCIA, COM ALTA ABSORÇÃO, PAPEL NÃO RECICLADO, FARDO COM 1.000 UNIDADES, EM QUATRO PACOTES FECHADOS COM 250 FOLHAS CADA, MEDIDAS 23 X 21 CM BRANCO, O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO INMETRO EM RELAÇÃO A LARGURA E COMPRIMENTO.	STARPAPER	FARDO	1.733	R\$ 8,00	Oito reais	R\$ 13.864,00	treze mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
21	SABÃO EM BARRA, DE GUICERINA, BARRA DE 200G, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, EB 56/54 DA ABNT, CONTENDO 05 UNIDADES, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 10 PACOTES COM 5 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	DUPOVO	CX	206	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 8.652,00	oito mil, seiscentos e cinquenta e dois reais



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

22	SABÃO EM PO, COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVO ANIONICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, 29.0080,00 ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, EMBALAGEM COM 500G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 24 PACOTES DE 500G. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MARILUX	CX	246	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 9.594,00	nove mil, quinhentos e noventa e quatro reais
23	SABONETE LIQUIDO P/ MÃOS, UND 1L	REAQUIL	LITRO	686	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.744,00	dois mil, setecentos e quarenta e quatro reais
24	TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA, COM 03 TRAMIAS 2 X 2, GRAMATURA ENTRE 301 E 400G/M2, COM BARRA NOS QUATRO LADOS, MEDINDO 70 X 45CM, CORES DIVERSAS. VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.	BOATEX	UNIDADE	276	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.380,00	um mil, trezentos e oitenta reais
25	TOUCA HIGIÊNICA, EM POLIÉSTER, COM BORDA ELÁSTICA PARA COBERTURA TOTAL DO CABELO, SEM LÁTEX E SEM FORMILDEO, TAMANHO: 48 CM, 53 CM, 56 CM, 61 CM, VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.	TALGE	UNIDADE	440	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais
				VALOR TOTAL DO LOTE 02 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE		R\$		307.691,80
trezentos e sete mil, seiscentos e noventa e um reais e oitenta centavos								
LOTE 03 - MATERIAL DE COPA E COZINHA								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL.
1	AVENTAL DE COZINHA DE PVC, TIPO FRONTAL, TAMANHO DE 1,10M -1- OU - 5% DE COMPRIMENTO TOTAL, INTEIRAMENTE CONFECCIONADO EM MATERIAL SINTÉTICO TIPO PVC FORRADO COM SUPORTE TÊXTIL DE MATERIAL SINTÉTICO, SEM COSTURAS, POSSUI TIRANTES PARA AMARRAR E AJUSTES AO CORPO DO USUÁRIO NA ALTURA DO PESCOÇO E NA CINTURA DO MESMO MATERIAL AFIXADOS AO AVENTAL POR COSTURAS SIMPLES.	POPO	UNIDADE	320	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.280,00	um mil, duzentos e oitenta reais
2	BACIA, EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM CAPACIDADE DE 15L, CORES VARIADAS.	LIBAP	UNIDADE	335	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 2.680,00	dois mil, seiscentos e oitenta reais
3	BACIA, EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM CAPACIDADE DE 50L, CORES VARIADAS.	LIBAP	UNIDADE	290	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 4.640,00	quatro mil, seiscentos e quarenta reais
4	BALDE, EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 10L COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CORES VARIADAS.	LIBAP	UNIDADE	210	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
5	BALDE, EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 20L, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, COPRES VARIADAS.	LIBAP	UNIDADE	210	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
6	BALDE, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM TAMP, CAPACIDADE DE 100L, CORES VARIADAS.	IBAP	UNIDADE	4	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais



[Handwritten signature]

7	BANDEIA DE PLÁSTICO MEDINDO 1,70CM DE ALTURA X 23CM DE LARGURA X 3c DE COMPRIMENTO	DA CASA	UNIDADE	145	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.305,00	um mil, trezentos e cinco reais
8	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS (N° 34)	ALUBRAS	UNIDADE	32	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 736,00	setecentos e trinta e seis reais
9	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS (N° 40)	ALUBRAS	UNIDADE	32	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 1.728,00	um mil, setecentos e vinte e oito reais
10	CESTO PARA LIXO, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE DE 30L, MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO, CORES VARIADAS.	SANTANA	UNIDADE	155	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 8.525,00	oito mil, quinhentos e vinte e cinco reais
11	CESTO PARA LIXO, COM TAMPA VAI - VEM, CAPACIDADE PARA 100L, MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO, CORES VARIADAS.	SANTANA	UNIDADE	85	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 9.350,00	noventa e cinco reais e cinquenta reais
12	CESTO PARA LIXO, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 40L, MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO, CORES VARIADAS	LIBAP	UNIDADE	85	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 2.125,00	dois mil, cento e vinte e cinco reais
13	CESTO PARA LIXO, TIPO TELADO, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, CAPACIDADE PARA 10L, CORES VARIADAS.	LIBAP	UNIDADE	205	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 717,50	setecentos e dezessete reais e cinquenta centavos
14	CHALEIRA EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS	ALUBRAS	UNIDADE	17	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 646,00	seiscentos e quarenta e seis reais
15	COADOR PARA CAFÉ EM ALGODÃO BRANCO, CABO DE MADEIRA.	POPO	UNIDADE	70	R\$ 1,00	um real	R\$ 70,00	setenta reais
16	COLHER DE PAU TAMANHO GRANDE	DA CASA	UNIDADE	35	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
17	COLHER DE PAU TAMANHO MEDIO	DA CASA	UNIDADE	35	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
18	COLHER DESCARTÁVEL COM 50 UND BRANCA - COLHER DESCARTÁVEL GRANDE PARA REFEIÇÃO, PACOTE COM 50 UND	STRAWPLAST	PACOTE	520	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 1.508,00	um mil, quinhentos e oito reais
19	COLHER DE AÇO INOX	ALVES	UNIDADE	180	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
20	COPO DESCARTÁVEL, EM POLIESTIRENO ATÓXICO, COM CAPACIDADE DE 150ML, MASSA MÍNIMA DE 2,2 RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 0,85N, SEM TAMPA, OS COPOS DEVEM ESTAR EM PACOTES DE 100 UNIDADES, EMBALADOS EM MANGAS INVOLÁVEIS, NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR IDENTIFICADOS A CAPACIDADE TOTAL, A QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO, OS COPOS DEVEM SER GRAVADOS EM RELEVO COM A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE DO COPO E SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM, CONFORME NBR 13230, QUANTO AO ASPECTO VISUAL E DE SEGURANÇA, DEVEM SER OBSERVADAS AS DETERMINAÇÕES DA NBR 14865/2002, PACOTES COM 100 UNIDADES.	FC	PCT	420	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.008,00	um mil e oito reais



[Handwritten signature]

21	COPO DESCARTÁVEL, EM POLIESTIRENO ATÓXICO, COM CAPACIDADE DE 200ML, MASSA MÍNIMA DE 2,2, RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 0,85N, SEM TAMPA, OS COPOS DEVEM ESTAR EM PACOTES DE 100 UNIDADES, EMBALADOS EM MANGAS INVOLÁVEIS, NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR IDENTIFICADOS A CAPACIDADE TOTAL, A QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO. OS COPOS DEVEM SER GRAVADOS EM RELEVO COM A MARCA O U IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE DO COPO E SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM, CONFORME NBR 13230, QUANTO AO ASPECTO VISUAL E DE SEGURANÇA, DEVEM SER OBSERVADAS AS DETERMINAÇÕES DA NBR 14865/2002, PACOTES COM 100 UNIDADES.	FC	PCT	520	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 1.664,00	um mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
22	COPO DESCARTÁVEL, EM POLIESTIRENO ATÓXICO, COM CAPACIDADE DE 50ML, MASSA MÍNIMA DE 0,75, RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 1,63N, SEM TAMPA, OS COPOS DEVEM ESTAR EM PACOTES DE 100 UNIDADES EMBALADOS EM MANGAS INVOLÁVEIS, NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR IDENTIFICADOS A CAPACIDADE TOTAL, A QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO. OS COPOS DEVEM SER GRAVADOS EM RELEVO COM A MARCA O U IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE DO COPO E SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM, CONFORME NBR 13230, QUANTO AO ASPECTO VISUAL E DE SEGURANÇA, DEVEM SER OBSERVADAS AS DETERMINAÇÕES DA NBR 14865/2002, PACOTES COM 100 UNIDADES.	FC	PCT	520	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 728,00	setecentos e vinte e oito reais
23	COPO DE VIDRO PARA AGUA CAPACIDADE APROXIMADAMENTE DE 200ML. ESTOJO COM 06 UNIDADES.	JAGUA	ESTOJO	80	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
24	CUSCUZEIRA GRANDE EM ALUMÍNIO N° 30	ALUBRAS	UNIDADE	12	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais
25	CUSCUZEIRA MÉDIA EM ALUMÍNIO N° 26	ALUBRAS	UNIDADE	19	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
26	DEPÓSITO DE PLÁSTICO PARA MANTIMENTOS CAPACIDADE PARA 1000ML.	DPLAST	UNIDADE	95	R\$ 3,00	três reais	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais
27	DEPÓSITO DE PLÁSTICO PARA MANTIMENTOS CAPACIDADE PARA 2000ML.	DPLAST	UNIDADE	80	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
28	DEPÓSITO DE PLÁSTICO PARA MANTIMENTOS CAPACIDADE PARA 5000ML.	DPLAST	UNIDADE	80	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
29	ESCORREDOR DE PRATOS DOBRÁVEL POSSUI FORMATO X, EM AÇO CROMADO PARA 14 PRATOS.	ALUBRAS	UNIDADE	12	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 312,00	trezentos e doze reais
30	ESCORREDOR DE ARROZ 1 L, INOX	ALUBRAS	UNIDADE	12	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
31	ESCORREDOR DE MACARRÃO COM ALÇA 24 CM	DPLAST	UNIDADE	12	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
32	ESPANADOR, COMPOSTO DE NYLON MACIO, CABO DE POLIETILENO, CORES VARIADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 47CM.	DFRANCIS	UNIDADE	182	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 364,00	trezentos e sessenta e quatro reais



Handwritten signatures and initials in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

33	FACA PARA COZINHA 6 POLEGADAS	ATLANTIS	UNIDADE	22	R\$ 12,00	doze reais	R\$	264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
34	FLANELA, PARA LIMPEZA, COMPOSTA DE 100% DE ALGODÃO, COM COSTURAS NAS LATERAIS, CORES VARIADAS, LISA, MEDINDO 56 x 38 CM.	POPO	UNIDADE	750	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$	900,00	novecientos reais
35	FRIGIDEIRA N.32, COM TAMPÁ, CABO BAQUELITE 5,9 cm DE ALTURA x 32 cm DE DIAMETRO ALUMINIO BRILHANTE	ALUBRAS	UNIDADE	12	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$	408,00	quatrocentos e oito reais
36	FÓSFORO, CAIXA DE MADEIRA ACENDIMENTO MACIO E SEGURO, MATERIAL COM O SELO DO INMETRO, EMBALAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 40 PALITOS DE FÓSFOROS, PACOTE CONTENDO 10 CAIXAS, FARDO COM 20 PACOTES.	BILA	FARDO	153	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$	6.885,00	seis mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
37	GARRAFA TÉRMICA GLT PRESSÃO METALIZADA 2 L	INVICTA	UNIDADE	12	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$	336,00	trezentos e trinta e seis reais
38	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, FOLHA SIMPLIS DE COR BRANCA, MACIO, MEDINDO 20 x 22 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, FARDO COM 50 PACOTES	GIRASOL	FARDO	327	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$	9.483,00	nove mil, quatrocentos e oitenta e três reais
39	JARRA DE VIDRO COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 1500ML COM TAMPÁ	ATLANTIS	UNIDADE	42	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$	415,80	quatrocentos e quinze reais e oitenta centavos
40	LUIVA PARA LIMPEZA, COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	TALGE	PAR	375	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	937,50	novecientos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
41	LUIVA, FORRADA, MULTIUSO, CANO LONGO, FLEXÍVEIS E RESISTENTES, COMPOSIÇÃO: LÁTEX 100% NATURAL, FORRO 100% DE ALGODÃO, BORDAS AJUSTADAS EVITANDO A ENTRADA DE ÁGUA, TAMANHO GRANDE. CORES VARIADAS.	TALGE	PAR	375	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	937,50	novecientos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
42	MANGUEIRA PARA JARDIM COM 50 METROS DE COMPRIMENTO	DO CAMPO	UNIDADE	44	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$	3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais
43	PÁ COLETORA LIXO, COM COLETOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 26CM E CABO 15CM, AMBOS DE PLÁSTICO RESISTENTE.	DIFRANCIS	UNIDADE	320	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	928,00	novecientos e vinte e oito reais
44	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR ZINCO GALVANIZADO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80CM, PÁ E CABO FORMANDO UM ÂNGULO DE 90 GRAUS.	CRISTAL	UNIDADE	145	R\$ 3,00	três reais	R\$	435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
45	PALITO DE DENTE - ESPECIFICAÇÃO: PALITO DE DENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES	THONTO	CX	375	R\$ 1,00	um real	R\$	375,00	trezentos e setenta e cinco reais
46	PANELA DE PRESSÃO POLIDA CAPACIDADE 6,5 L	IRONIT	UNIDADE	10	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$	540,00	quinhentos e quarenta reais



Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten mark

47	PANO DE CHÃO, TIPO SACO DUPLIO, 100% ALGODÃO ALVEJADO, COM BARRADO FEITO, DIMENSÃO APROXIMADAS 80 x 50 CM.	POPO	UNIDADE	880	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
48	PANO DE COPA, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS (C x L) 68 x 40 CM, COR BRANCA, COM COSTURA NAS BORDAS.	POPO	UNIDADE	670	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 938,00	noventa e trinta e oito reais
49	PANO MULTIUZO, PARA LIMPAR, LAVAR E ENXUGA, COMPOSTO POR 80% DE FIBRAS DE VISCOSE, 20% POR POLIÉSTER, RESINA ACRÍLICA, CORANTE, BACTERICIDA NA FUNÇÃO BACTERIOSTÁTICO, PACOTE COM 5 UNIDADES.	MR.PLUS	PCT	320	R\$ 3,00	três reais	R\$ 960,00	noventa e sessenta reais
50	PAPEL ALUMÍNIO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ALUMÍNIO ROLO, MEDINDO: 45MM X 15M.	BOREDA	ROLO	332	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.328,00	um mil, trezentos e vinte e oito reais
51	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML - ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR PARA ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 500ML CAIXA COM 24 UNIDADES, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM.	QBRILHO	UNIDADE	372	R\$ 1,00	um real	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais
52	PRATO DE VIDRO FUNDO JOGO COM 6 UNIDADES	NADIR	JOGO	50	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.225,00	um mil, duzentos e vinte e cinco reais
53	PRATO DE VIDRO RASO JOGO COM 6 UNIDADES	JOGO	JOGO	70	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.715,00	um mil, setecentos e quinze reais
54	PRATO DESCARTAVEL RASO COM 10 UND,ESPECIFICACAO - MEDINDO 150MM	FC	PCT	730	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 876,00	oitocentos e setenta e seis reais
55	RODO PARA PISO. BASE EM POLIPROPILENO COM 30CM, BORRACHA DUPLIA, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO COM ENCAIXE ROSQUEADO COMPRIMENTO 120CM. VARIACÃO DIMENSIONAL DE +/- 5 %.	DIFRANCIS	UNIDADE	554	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 2.326,80	dois mil, trezentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
56	SACO DE PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 1KG	ALPLAST	KG	65	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 975,00	noventa e setenta e cinco reais
57	SACO PARA LIXO, EM POLIPROPILENO, PRETO, COM CAPACIDADE PARA 100L, PACOTE COM 100 UNIDADES, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	INPLARN	PCT	235	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 3.525,00	três mil, quinhentos e vinte e cinco reais
58	SACO PARA LIXO, EM POLIPROPILENO, PRETO, COM CAPACIDADE PARA 15L, PACOTE COM 100 UNIDADES, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR9190/9191/13055/13056.	INPLARN	PCT	235	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.151,50	um mil, cento e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
59	SACO PARA LIXO, EM POLIPROPILENO, PRETO, COM CAPACIDADE PARA 200L, PACOTE COM 100 UNIDADES, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	INPLARN	7	101	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 2.727,00	dois mil, setecentos e vinte e sete reais

1129
COMISSÃO DE PREGÃO

1129

60	SACO PARA LIXO, EM POLIPROPILENO, PRETO, COM CAPACIDADE PARA 40L, PACOTES UNIDADES, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	COM 100	INPLARN	PCT	255	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.326,00	um mil, trezentos e vinte e seis reais
61	SACO PARA LIXO, EM POLIPROPILENO, PRETO, COM CAPACIDADE PARA 60L, PACOTE COM 100 UNIDADES, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	COM 100	INPLARN	PCT	125	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 975,00	novecentos e setenta e cinco reais
62	SACOLA DE PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 10L, PCT COM 100UND		INPLARN	PCT	94	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 658,00	seiscentos e cinquenta e oito reais
63	TÁBUA DE PLÁSTICO PARA CORTE, COR BRANCA MEDINDO 37X24,7CM		ALPLAST	UNIDADE	61	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 427,00	quatrocentos e vinte e sete reais
64	TOALHA DE BANHO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA, COM 03 TRAMAS 2 x 2, GRAMATURA ENTRE 301 E 4000/M2, COM BARRA NOS QUATRO LADOS, MEDINDO 70 x 135 CM, CORES DIVERSAS. VARIACÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.		ARTEX	UNIDADE	15	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais
65	TOALHA P/ ROSTO - ESPECIFICAÇÃO: TOALHA PARA ROSTO; MEDINDO 40X70CM.		ARTEX	UNIDADE	272	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 2.448,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
66	VARAL DE NYLON COM 10M		BRASIL	UNIDADE	297	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 445,50	quatrocentos e quarenta e cinco reais
67	VASSOURA DE NYLON DE 30CM, ESPECIFICAÇÃO - CERDAS DE NYLON MEDINDO 30 CM		DIFRANCIS	UNIDADE	700	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.800,00	dois mil, oitocentos reais
68	VASSOURA DE NYLON: BASE EM MADEIRA RESISTENTE, CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 11CM E ESPESSURA MÉDIA DE 0,8MM, DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARREIRAS DE TUJOS JUSTAPOSTOS HOMOGÊNEOS DE MODO A PREENCHER TODA A BASE, A FIXAÇÃO DAS CERDAS À BASE DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 1,20M, COM EMBORRACHADO NA PONTA PARA ROSQUEJAR COM FACILIDADE NA BASE DA VASSOURA E COM GANCHO NA OUTRA PONTA DO CABO PARA PENDURAR, COM PERFEITO ACABAMENTO, VARIACÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.		DIFRANCIS	UNIDADE	250	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.125,00	um mil, cento e vinte e cinco reais
69	VASSOURA DE PALHA, COM CEPA E CERDAS DE PALHA. TIPO 05 FIOS, COMPRIMENTO CERDAS 55CM, VARIACÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.		D MARIA	UNIDADE	820	R\$ 1,00	um real	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais
70	VASSOURA DE PÉLO 30CM, ESPECIFICAÇÃO DE PELO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA, 30CM DE LARGURA		DIFRANCIS	UNIDADE	710	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 3.195,00	três mil, cento e noventa e cinco reais
71	VASSOURA DE PIAÇA, TIPO LEQUE, Nº 04, MEDIDA DA BASE 40CM. COM BASE DE METAL, CABO DE MADEIRA MEDINDO 1,20M, VARIACÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.		DIFRANCIS	UNIDADE	350	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.400,00	um mil, quatrocentos reais
72	VASSOURA PARA SANITÁRIO, COM CERDAS DE NYLON, CABO EM PLÁSTICO MEDINDO 17CM, VARIACÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.		DIFRANCIS	354	354	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 708,00	setecentos e oito reais



Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten mark

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL	VR. TOTAL
73	XÍCARA PARA CAFÉ, ESTOJO COM 6 UNIDADES	NADIR	ESTOJO	65	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 975,00	noventa e cinco reais	noventa e cinco reais	noventa e cinco reais
74	XÍCARA PARA CHÁ ESTOJO COM 6 UNIDADES	NADIR	ESTOJO	65	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 1.495,00	um mil, quatrocentos e noventa e cinco reais	um mil, quatrocentos e noventa e cinco reais	um mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
<p>VALOR TOTAL DO LOTE 03 - MATERIAL DE COPA E COZINHA R\$ 111.379,10</p> <p>cento e onze mil, trezentos e setenta e nove reais e dez centavos</p>										
<p>LOTE 04 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DOAÇÃO</p>										
1	COLÔNIA INFANTIL 120ML,FEMININA E MASCULINA.	TOPZ	UNIDADE	1750	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 12.600,00	doze mil, seiscentos reais	doze mil, seiscentos reais	doze mil, seiscentos reais
2	CREME DENTAL COM FLUOR, EMBALAGEM DE 90G	ICE FRESH	UNIDADE	1750	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 2.362,50	dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
3	63,9	FRESKOR	UNIDADE	1750	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 5.600,00	cinco mil, seiscentos reais	cinco mil, seiscentos reais	cinco mil, seiscentos reais
4	ESCOVA DENTAL COM CERDAS MACIA TIPO INFANTIL	NOBRE	UNIDADE	1750	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 1.977,50	um mil, novecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos	um mil, novecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos	um mil, novecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
5	HASTES DE PLÁSTICO, FLEXÍVEIS, DUPLA FACE, PONTAS DE ALGODÃO, NAS EXTREMIDADES, NÃO ESTÉRIL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8 CM. CAIXA COM 75 UNIDADES.	COTON	CX	1750	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
6	LENÇO UMEDECIDO, EMBALAGEM COM 75 UNIDADES DE 19,5 X 11,5 CM, COMPOSIÇÃO: NÃO TECIDO, ÁGUA, LAMOLINA ETOXILADA, ÓLEO DE AMÊNDOAS ETOXILADO, SÓDIO COCOANFOACETATO, PROPYLENOGLICOL, METILPARABENO, 2-BROMO-2-NITROPROPANO1-3-DIOL, EDTA DISSÓDICO, ÁCIDO CÍTRICO E FRAGRÂNCIA DE LAVANDA.	BILÚ BILÚ	PCT	1750	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 5.600,00	cinco mil, seiscentos reais	cinco mil, seiscentos reais	cinco mil, seiscentos reais
7	SABONETE EM TABLETE, USO ADULTO, DE FRAGRÂNCIA SUAVE, O SABONETE DEVERÁ POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, SER CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO, FORMAR O MÍNIMO DE MASSA GELATINOSA QUE LEVA AO SEU AVOLCIMENTO PRECOCE E NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE DE 90 G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	MULTIVOS	PCT	1750	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 17.500,00	dezesete mil, quinhentos reais	dezesete mil, quinhentos reais	dezesete mil, quinhentos reais



Handwritten signatures and initials on the right side of the page.

Handwritten signature at the bottom right of the page.

8	SABONETE LIQUIDO ANTI-SEPTICO 5LT - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LIQUIDO ANTI-SEPTICO INODORO COM TRICLOSAN COMO PRINCIPIO ATIVO, INDICADO PARA ANTI-SEPSIA DAS MÃOS. COM ASPECTO LIQUIDO PEROLIZADO VISCOSO. APRESENTADO EM EMBALAGEM GALÃO 5000 ML, DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FICHA DO PRODUTO E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	REAQUIL	UNIDADE	1750	R\$ 14,00	R\$ -	R\$ 24.500,00	vinte e quatro mil, quinhentos reais
9	SHAMPOO INFANTIL SEM SAL PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, CONTENDO 1000 ML	LORYS KIDS	UNIDADE	1750	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 29.750,00	vinte e nove mil, setecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 04 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DOAÇÃO					R\$			102.340,00
cento e dois mil, trezentos e quarenta reais					R\$			752.941,90
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		setecentos e cinquenta e dois mil, novecentos e quarenta e um reais e noventa centavos						
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		R\$						

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS CORRIDOS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 GARANTIA: CONFORME EDITAL

~~KILIMA COM INGREDIENTES DE LIMPEZA LTDA
 Jose Juarez Soares Filho
 Socio Proprietario~~

DECLARAÇÕES

A) Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, tarifas custos e demais encargos que incidam sobre os serviços prestados.

B) Declaração, expressa no corpo da Proposta, de que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, deste Edital; que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

C) O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

D) Nessa oportunidade, temos a declarar sob as penalidades da lei que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas condições previstas neste edital.

E) Que garantimos a entrega dos produtos e caso seja constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos

F) Assumimos inteiramente a responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

04/06/2018



[Handwritten signature]

[Handwritten initials and signature]